
UCHWAŁA NR X/72/25 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody, 
znajdujących się na terenie gminy Kolonowskie oraz utworzenie raportu zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomników przyrody oraz corocznego przedstawiania go Radzie Miejskiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 
1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Miejska Kolonowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić postulaty zawarte w części A i B petycji z dnia 20 marca 2025 r., 
skierowanej do Rady Miejskiej Kolonowskiego o zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 8 pomników, przyrody znajdujących się na terenie gminy Kolonowskie w celu dostosowania 
prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz o utworzenie dokumentu - raportu stanu, zauważonych 
potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kolonowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BFAA62-021E-4702-9136-A4C68A84FD64. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/72/25 
Rady Miejskiej Kolonowskiego 
z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji 

W dniu 21 marca 2025 roku r. do Urzędu Miasta i Gminy Kolonowskie wpłynęło pismo, dotyczące 
aktualizacji prawa miejscowego, tj. utworzenie uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody 
znajdujących się na terenie gminy Kolonowskie w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 
sprawującego nadzór oraz utworzenie dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 
pomników przyrody i corocznego przedstawiania go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody, itp. 

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Wobec czego otrzymaną 
petycję Przewodniczący Rady Miejskiej Kolonowskiego skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Kolonowskiego. 

Dnia 2 czerwca 2025 r., na posiedzeniu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z dokumentem 
i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 2 ust. 3 i art. 4 ustawy o 
petycjach. Na tymże posiedzeniu Komisja, na podstawie zebranych w przedmiotowej sprawie informacji, 
postanowiła uwzględnić petycję zawartą w pkt. A z uwagi na zasadność podjęcia przez Radę Miejską 
Kolonowskiego uchwały w sprawie pomników przyrody. Pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy 
Kolonowskie zostały ustanowione w latach wcześniejszych, różnymi aktami prawnymi. Zgodnie z ustawą z 
dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U nr 92, poz. 753 ze zm.), zwanej ustawą kompetencyjną, 
kompetencje w zakresie m.in. pomników przyrody, zostały przekazane miejscowo właściwym radom gmin. 
Nadzór nad tymi formami ochrony przyrody sprawują wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast. Zgodnie 
z art. 35 ust. 1 cyt. wyżej ustawy „do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego, wydanych na 
podstawie upoważnień zmienianych niniejszą ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa 
miejscowego". Po nowelizacji przepisów, wprowadzonych wymienioną ustawą, ustanawianie pomników 
przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy, na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody. Podjęcie przez Radę Gminy uchwały w tej sprawie dostosuje prawo miejscowe 
do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

W związku z powyższym Rada Miejska Kolonowskiego zawnioskuje do Burmistrza Kolonowskiego 
o przystąpienie do inwentaryzacji pomników przyrody, znajdujących się na terenie gminy oraz przedłożenie 
Radzie Miejskiej projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody, po uzgodnieniu z Regionalną 
Dyrekcją Ochrony Środowiska w Opolu. 

Za zasadne Komisja uznała również potrzebę okresowego przygotowywania dokumentu - raportu stanu, 
zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody i przedstawianie go Radzie Gminy. Zdaniem 
komisji przygotowanie takowego raportu, z uwzględnieniem stanu zdrowotnego pomników przyrody, 
wymaga specjalistycznej wiedzy i - co za tym idzie - zatrudnienia specjalistów do przygotowania takiej 
informacji. Komisja wzięła również pod uwagę fakt, że większość pomników przyrody na terenie gminy 
Kolonowskie znajduje się na terenie Nadleśnictw. Dlatego też przygotowanie raportu o stanie pomników 
przyrody będzie wymagało podjęcia współpracy z zarządcami tych terenów. Komisja, na podstawie 
zebranych w przedmiotowej sprawie informacji, postanowiła uwzględnić petycję zawartą również w pkt. B. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BFAA62-021E-4702-9136-A4C68A84FD64. Podpisany Strona 1



Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BFAA62-021E-4702-9136-A4C68A84FD64. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 marca 2025 roku r. do Urzędu Miasta i Gminy Kolonowskie wpłynęło pismo, dotyczące  
aktualizacji prawa miejscowego, tj. utworzenie uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody 
znajdujących się na terenie gminy Kolonowskie w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 
sprawującego nadzór oraz utworzenie dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 
pomników przyrody i corocznego przedstawiania go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody, itp. 

Dnia 2 czerwca 2025 r., na posiedzeniu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z dokumentem 
i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 2 ust. 3 i art. 4 ustawy o 
petycjach. Komisja uznała także, iż podjęcie stosownej uchwały oraz sporządzanie raportu leży w interesie 
społecznym.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska Kolonowskiego postanawia uznać petycję za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BFAA62-021E-4702-9136-A4C68A84FD64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/72/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji
	Uzasadnienie


